
Statutární město Ostrava 
magistrát  
 

 

 1/6       Smlouva o spolupráci při realizaci a využívání GIS Města 
 

         Smlouva 

Smlouva 
o spolupráci při realizaci a využívání GIS Města a GIS OK, a.s. 
evidenční číslo u OK, a.s.:  

 

Smluvní strany 

 

Dodavatel: Objednatel: 

Statutární město Ostrava Ostravské komunikace, a.s.  

Prokešovo náměstí 8  Novoveská 1266/25 

729 30 OSTRAVA-Moravská Ostrava  709 00 OSTRAVA-Mariánské Hory 

  zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského 

  soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 

 

zastoupeno  zastoupena 

náměstkyní primátora  předsedou představenstva   

Mgr. Kateřinou Šebestovou  Ing. Danielem Lyčkou 

 

 
IČO:     0084 5451  IČO:      2539 6544 

DIČ:  CZ 0084 5451 (plátce DPH) DIČ:   CZ 2539 6544 (plátce DPH) 

Peněžní ústav:      Česká spořitelna a.s.,  Peněžní ústav:  Komerční Banka a.s., 

                       pobočka Ostrava   pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  19-1649297309/0800 Číslo účtu:  86-5225320227/0100 

 

dále jen Město  dále jen OK, a.s. 

 
Tato smlouva je uzavřena podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen OZ).   

Článek I.  Úvodní ustanovení  

1. Město je vlastníkem systému a majitelem dat (s výjimkou dat o poloze inženýrských sítí) 

geografického informačního systému města Ostravy (dále jen GISMO) a je rovněž jeho správcem.  

2. Zhotovitelem GISMO v rozsahu smlouvy č. 130/97 ze dne 19. 12. 1997, uzavřené s Městem, je 

společnost DIGIS, spol. s r. o. Ostrava. Tato je rovněž pověřenou osobou pro spolupráci s OK, a.s. 

jako aktivním účastníkem GISMO v oblasti sběru, zpracování, transformace a distribuce dat.  

3. OK, a.s. je vlastníkem a provozovatelem vlastního geografického informačního systému (GIS OK, 

a.s.). a majitelem dat vytvářených v rámci své činnosti.  

4. Účelem uzavření této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

poskytování dat z GISMO pro provozování GIS OK, a.s. a obráceně.  

Článek II.  Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je: 

Poskytování dat z GISMO pro provozní potřeby GIS OK, a.s. v následujícím rozsahu: 

a) mapa katastru nemovitostí (dále jen MKN) 

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát  
 

 

 2/6       Smlouva o spolupráci při realizaci a využívání GIS Města 
 

         Smlouva 

b) technická mapa města (dále jen TMM) 

c) adresní body 

Poskytování dat společnosti OK, a.s pro provozní potřeby GISMO v následujícím rozsahu: 

d) data dopravního značení z pasportu DOPRAVA na spravovaném majetku SMO  

e) data o veřejném osvětlení a světelných místech z pasportu VEOSKOL 

f) data týkající se uličních vpustí a jejich přípojek na spravovaných komunikacích a světelná signalizační 

zařízení z pasportů KANALIZ a SSZ 

g) data o inteligentních zastávkách z pasportu IZ 

h) data nehodovosti 

i) data týkající se intenzity motorové dopravy a sčítání cyklistů 

j) seznam plánovaných oprav v rozsahu majetku spravovaného pro SMO  

Město se zavazuje poskytovat OK. a.s. data dle bodu a) – c) tohoto článku za cenu dle čl. III této smlouvy.  

OK, a.s. se zavazuje poskytovat Městu data dle bodu d) – j) tohoto článku bezúplatně.  

Článek III.  Cena a platební podmínky 

1. Pro rok 2022 se smluvní strany dohodly, že OK, a.s. zaplatí Městu za poskytování dat dle článku II. 

body a) až c) této smlouvy cenu:  

cena celkem bez DPH  .................................................................. 60 000,- Kč, 

DPH 21% ...................................................................................... 12 600,- Kč, 

cena celkem vč. DPH  ................................................................... 72 600,- Kč, 

slovy sedmdesátdvatisícšestset korun českých.  

2. Smluvní strany se dohodly, že cena sjednaná v článku III. bod 1. bude uhrazena na účet Města na 

základě faktur vystavených v závislosti na splnění termínů předání digitálních podkladů.  

72 600,- Kč vč. DPH   do 30. 11. 2022.  

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den vystavení faktury. Faktury musí mít náležitosti 

daňového dokladu podle platných právních předpisů.  

3. Sjednaná částka je stanovena na získání, zpracování, aktualizaci a transformaci dat mapy katastru 

nemovitostí a technické mapy Města.  

4. Cena poskytovaných dat dle článku II. je stanovena dohodou.  

Článek IV.  Závazky smluvních stran 

1. OK, a.s.  

a) se zavazuje, že informace z GISMO, které sama do GISMO nevloží, bude využívat pouze v rámci GIS 

OK, a.s. podle čl. VII, bod. 1., 

b) se zavazuje, že provede taková opatření, která zabezpečí data GISMO před zneužitím třetí osobou,  

c) se zavazuje poskytovat Městu aktualizovaná digitální data dle článku II. transformovaná do formátu 

podle článku VII. bod 3, 

d) může jako projekční podklady pro stavby na spravovaném majetku SMO poskytnout třetí straně 

zdarma data GISMO v digitálním nebo grafickém tvaru. O předání dat je nutno sepsat předávací 

protokol, ve kterém se vymezí rozsah předávaných dat a stanoví se účel, ke kterému jsou data 

poskytnuta. 



Statutární město Ostrava 
magistrát  
 

 

 3/6       Smlouva o spolupráci při realizaci a využívání GIS Města 
 

         Smlouva 

2. Město 

a) se zavazuje provádět aktualizaci digitálních dat GISMO dle schválené koncepce,  

b) se zavazuje poskytovat OK, a.s. aktualizovaná digitální data dle článku II. transformovaná do 

některého z formátu podle článku VII. bod 2, 

c) se zavazuje, že nebude data OK, a.s. používat pro komerční účely, 

d) se zavazuje, že provede taková opatření, která zabezpečí data OK, a.s. před zneužitím třetí osobou, 

e) poskytne OK, a.s. nad rámec dat GISMO další informace obsažené v Městském informačním systému 

v rozsahu, který umožní platná legislativa a na základě samostatných dodatků k této smlouvě, které 

upřesní cenu a další podmínky jejich použití, 

f) může jako projekční podklady za účelem vlastních investičních, rekonstrukčních, 

urbanistických, architektonických nebo projekčních akcí či soutěží poskytnout třetí osobě 

zdarma data OK a.s. v digitálním nebo grafickém tvaru; vždy ovšem za předpokladu, že tato 

třetí osoba již nikomu dalšímu uvedená data nepředá; taková povinnost musí být sjednána 

jako smluvní povinnost. O předání dat bude sepsán předávací protokol mezi městem a třetí 

stranou, ve kterém se vymezí rozsah předávaných dat, stanoví se účel a stanoví se sankce za 

každé jednotlivé porušení utvrzované povinnosti. Kopie tohoto protokolu bude vždy předána 

OK, a. s.. Vlastní akcí či soutěží města se rozumí i ty vyhlašované a zadávané jeho 

příspěvkovými organizacemi, především pak prostřednictvím Městského ateliéru 

prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, Nádražní 942/17, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 08230404. 

g) může data OK, a. s online zpřístupnit Městskému ateliéru prostorového plánování a 

architektury, příspěvková organizace, Nádražní 942/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 08230404 pro jeho vlastní urbanistickou, projekční a provozní činnost za předpokladu, 

že Městský ateliér prostorového plánování a architektury, p. o. tato data neposkytne třetí 

osobě; taková povinnost musí být sjednána jako smluvní povinnost. Ujednání předchozího 

písmene o předávání dat se v tomto případě užije obdobně. 

3. Obě smluvní strany se zavazují, že při vzájemném poskytování dat, jakož i při poskytování dat třetím 

osobám způsobem uvedeným v této smlouvě, bude vždy postupováno v souladu s pravidly kybernetické 

bezpečnosti, která obě strany uplatňují v souladu se zvláštním zákonem, dalšími právními předpisy 

určenými k provedení zvláštního zákona a v souladu s vnitřními předpisy, přičemž smluvní strany se 

zavazují navzájem o rozsahu těchto pravidel informovat. Obě smluvní strany jsou současně povinny, před 

tím, než dojde způsobem uvedeným v této smlouvě k poskytnutí dat třetí osobě, prokazatelně seznámit 

třetí osobu s podmínkami užívání vybraných informací poskytnutých Ostravskými komunikacemi, a.s., 

které je přílohou této smlouvy. 

Článek V.  

Termíny plnění ze strany Města pro rok 2022 a 2023: 

Druh mapy Termín poslední aktualizace Termín předání 

TMM 30.06.2022 30.11.2022 

MKN, formát dxf          

po katastrech (obec Ostrava 

a Mošnov, 40 souborů) 

data ČÚZK k:  

30.09.2022 

31.12.2022 

31.03.2023 

30.06.2023 

                                        

do 30.11.2022 

do 31.01.2023 

do 30.04.2023 

do 31.07.2023 



Statutární město Ostrava 
magistrát  
 

 

 4/6       Smlouva o spolupráci při realizaci a využívání GIS Města 
 

         Smlouva 

Adresní body srpen 2022 30.11.2022 

Pasport spravovaných 

komunikací pro město 

(formát shp) 

31.12.2022 

30.06.2023 

(podle termínu aktualizace) 

do 31.01.2023 

do 31.07.2023 

 

 

Termíny plnění ze strany OK, a.s. pro rok 2022 a 2023: 

Druh dat Termín aktualizace Termín předání 

Data z pasportu 

DOPRAVA 

 formát shp – po městských 

obvodech 

30.09.2022 

31.01.2023 

31.03.2023 

30.06.2023 

do 30.11.2022 

do 10.02.2023 

do 10.04.2023 

do 31.08.2023 

Data veřejného osvětlení 

z pasportu VEOSKOL 
30.09.2022 do 30.11.2022 

Data o uličních vpustích a 

jejich přípojky na 

komunikacích, SSZ 

z pasportů KANALIZ, SSZ 

20.10.2022  do 30.11.2022 

Nehodovost za předchozí 

rok (.shp,.xlsx) 
31.12.2022 31.01.2023 

Data z pasportu IZ  do 31.12.2022 

Intenzity motorové dopravy 

za předchozí rok 

(.shp,.xlsx) 

30.11.2022 23.12.2022 

Data z automatického 

sčítání cyklistů za uplynulé 

období - poloha sčítačů 

(.shp, .xlsx) 

30.11.2022 23.12.2022 

Seznam plánovaných oprav 

v rozsahu majetku 

spravovaného pro SMO  

(.docx, .xlsx) 

 vždy do 31.03. daného roku 

Článek VI.  Smluvní pokuty 

Za každé prokázané porušení této smlouvy je smluvní strana, která danou smluvní povinnost porušila, 

povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč. Smluvní strany se dohodly, že 

smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

Článek VII.  Využívání GISMO a technická spolupráce 

1. Město a OK, a.s. mohou data GISMO a data OK, a.s. poskytnout zpracovateli svého informačního 

systému nebo smluvnímu partneru pro projekční a provozní činnost vztahující se k vlastnímu majetku  

  



Statutární město Ostrava 
magistrát  
 

 

 5/6       Smlouva o spolupráci při realizaci a využívání GIS Města 
 

         Smlouva 

nebo majetku svěřenému do správy, a to pouze na základě smlouvy s tímto dodavatelským subjektem. 

O předání dat je nutno sepsat předávací protokol, který bude obsahovat tyto závazky a ujednání: 

a) zabezpečení dat proti zneužití třetí osobou 

b) neposkytování dat dalším osobám 

c) účel, ke kterému jsou data poskytnuta 

d) rozsah předaných dat 

e) nepoužívání dat k prezentačním a reklamním účelům bez vzájemného souhlasu obou smluvních 

stran 

f) používání dat jen v rámci smlouvy, po ukončení prací nebo po skončení účinnosti smlouvy 

o zpracování dat jejich smazání v systému zpracovatele 

2. Data podle článku IV. bod 2 písm. b) této smlouvy budou Městem poskytována OK, a.s. na CD-ROM 

či jiným vhodným způsobem v některých z níže uvedených formátů: 

a) originální formát ARC/INFO 

b) exportní formát ARC/INFO 

c) DGN s připojenými databázovými soubory 

d) DWG nebo DXF 

e) ESRI shapefile 

3. Data podle článku IV. bod 1 písm. c) této smlouvy budou OK, a.s. poskytována Městu na CD-ROM 

či jiným vhodným způsobem ve formátu ESRI shapefile, Některá data budou oddělením DI předávána 

i v doplňkových formátech k souboru .SHP, a to ve formátech XLSX. 

4. OK, a.s. má právo se svými připomínkami a náměty aktivně účastnit přípravy koncepce rozvoje 

GISMO.  

 

Článek VIII.  Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí Statutární město Ostrava. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění na Portálu 

veřejné správy v registru smluv. 

3. Předmět plnění této smlouvy, termíny a cena budou upřesňovány každoročními písemnými dodatky k 

této smlouvě. Tyto dodatky jsou povinny obě smluvní strany uzavřít každoročně nejpozději vždy do 

30. června. Jakékoli další změny nebo doplnění či rozšíření smlouvy je možné učinit pouze písemnými 

dodatky k této smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro 

tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

5. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje 

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či 

odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.  

6. OK, a.s. nemůže bez písemného souhlasu příkazce postoupit kterákoliv svá práva ani převést 

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.  

 



Statutární město Ostrava 
magistrát  
 

 

 6/6       Smlouva o spolupráci při realizaci a využívání GIS Města 
 

         Smlouva 

7. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.  

8. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet od prvního 

kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně.  

9. Nezaplacení sjednané ceny ve sjednané výši a lhůtě je podstatným porušením smlouvy, pro které je 

Město oprávněno od smlouvy odstoupit.  

10. V případě ukončení platnosti této smlouvy zůstává smluvním stranám právo trvalého užívání 

veškerých digitálních dat získaných v období platnosti smlouvy v souladu s účelem uvedeným v této 

smlouvě.  

11. Smluvní strany se dohodly, že nabytím účinnosti této smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních 

stran vyplývajících ze smlouvy č. 1705/2017/IT o spolupráci při realizaci a využívání GIS Města, 

která byla uzavřena mezi stranami dne 7. 6. 2017, ve znění dodatků č. 1-4. Smluvní strany prohlašují, 

že ke dni uzavření této smlouvy vůči sobě neevidují žádné nedoplatky či jiné závazky vyplývající ze 

smlouvy č. 1705/2017/IT o spolupráci při realizaci a využívání GIS Města ze dne 7. 6. 2017. 

12. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě.  

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí, což potvrzují svými podpisy.  

14. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy na straně statutárního města Ostravy rozhodla 

rada města usnesením č. 00036/RM2226/2 ze dne 1. 11. 2022. 

 

 

V Ostravě dne: 

Za statutární město Ostrava: 

V Ostravě dne: 

Za Ostravské komunikace, a.s.: 

 

 

 

 

zmocněnkyně  

Mgr. Kateřina Šebestová 

náměstkyně primátora  

 

 

Ing. Daniel Lyčka 

předseda představenstva 

 


		2022-11-04T10:24:13+0100
	Mgr. Kateřina Šebestová fc7ecb5c1bd7d2b681b01c75fdf9b2f423acc751


		2022-11-08T20:54:17+0100
	Ing. Daniel Lyčka




